



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه

شماره جلسه:	تاریخ جلسه:	ساعت شروع:	ساعت خاتمه:	محل جلسه:
۸۲	۱۴۰۱/۱۲/۲۸	۰۷:۳۰	۱۰:۳۰	سالن شهید سلیمانی استانداری
دستور جلسه:				
دستور جلسه:				
۱- بررسی و ارائه آخرین وضعیت فضای کسب و کار استان (دبیرخانه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی)				
۲- بررسی چگونگی اجرای طرح بورسیه شغلی صنعت در دانشگاه (بنیاد نخبگان استان)				
۳- بررسی مسائل و مشکلات شرکت های تولیدی پلی استایرن ساختمانی در حوزه استاندارد (صنفا تولید کنندگان پلی استایرن ساختمانی)				
۴- تدوین و تصویب تقویم زمانی جلسات شورای گفتگو در سال ۱۴۰۲				
۵- استفاده از رهنمودهای جناب آقای دکتر محمد طیب صحرایی استاندار محترم				

در ابتدای جلسه جناب آقای مهندس کاشفی ریاست محترم اتاق بازرگانی ضمن خیرمقدم به حاضرین توضیحاتی در خصوص جایگاه قانونی شورای گفت و گو و اهمیت این شورا در بهبود فضای کسب و کار ارائه و بیان کردند علی رغم جایگاه ویژه شورای گفت و گو متأسفانه برگزاری جلسات این شورا در استان در سال ۱۴۰۱ به دلایل متعدد مطابق روال جاری نبوده و برگزاری جلسات در سال آتی نیازمند توجه جدی می باشد. ایشان با اشاره به بحث عادی سازی روابط کشورمان با عربستان سعودی خاطر نشان کردند: چنین موضوعاتی می تواند تاثیر مثبتی را بر فضای کسب و کار کشور داشته باشد، این کشور دارای ظرفیت های بالقوه ای برای تجارت محصولات تولیدی کشورمان در حوزه های مختلف می باشد که با برنامه ریزی درست می توان از مزایای اقتصادی آن بهره برد. ایشان همچنین خاطر نشان کردند با توجه به پایین بودن تراز تجاری کشورمان با عربستان (که در بهترین حالت در سال ۱۳۹۱ حدود ۲۰۰ میلیون دلار بوده است) کشور عربستان یک شریک راهبردی در حوزه تجارت برای ایران نبوده است اما با عادی سازی روابط دو کشور و استقبال بخش خصوصی از این موضوع و تلاش برای تشکیل اتاق مشترک بازرگانی بین ایران و عربستان می توان در زمینه های تجاری این ظرفیت را افزایش داد. همچنین آقای مهندس کاشفی با اشاره به برگزاری انتخابات اتاق بازرگانی کرمانشاه همزمان با سراسر کشور در کرمانشاه بیان کردند: هیات نمایندگان اتاق بازرگانی در این دوره ترکیبی است از افراد با تجربه و جوان و در حوزه های مختلف بازرگانی، صنعت، معدن و کشاورزی و امید می رود با تایید اعتبار نامه افراد منتخب شاهد تحولات و اقدامات خوبی در سطح استان باشیم. سپس ایشان با اشاره به دستور جلسات بیان کردند: موضوع فضای کسب و کار و بهبود آن در استان و کشور یکی از کلیدی ترین مباحث اقتصادی می باشد.

در ادامه آقای دکتر رضایی ضمن ارائه آخرین وضعیت شاخص های فضای کسب و کار در استان و کشور برگرفته از طرح ملی پایش فضای کسب و کار عنوان کردند: یکی از مهم ترین مباحث موجود در استان مساله اشتغال و بیکاری می باشد. ایشان با بیان اینکه برای ایجاد اشتغال یا باید کسب و کارهای موجود را توسعه داد و یا کسب و کارهای جدید ایجاد کرد خاطر نشان کردند: پیش نیاز اصلی این دو امر بهبود فضای کسب و کار می باشد و مطابق قانون برنامه پنجم توسعه و قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار شورای گفت و گو یکی از نهادهای اصلی در شناسایی عوامل مخل کسب و کار می باشد که ظرفیت ارائه راهکارهای استانی و ملی را برای رفع این عوامل دارد. ایشان با اشاره به نمره و رتبه به دست آمده از شاخص های فضای کسب و کار استان بیان کردند: وضعیت فضای کسب و کار استان در سالیان گذشته نسبت به کشور در حد متوسط و پایین تر بوده است. و برای بهبود فضای کسب و کار شناسایی عوامل و شاخص های ایجاد کننده بار منفی برای استان رفع این عوامل ضرورت دارد.

در ادامه آقایان دکتر محمدی، دکتر عباس زاده، دکتر توسلی زاده، دکتر احمدی، دکتر رشیدی اقدم، مهندس دارابی، دکتر فرجی و مهندس تنها به نمایندگی از بخش دولت و بخش خصوصی با اشاره به مواردی در خصوص فضای کسب و کار به موارد ذیل اشاره شد:

- احصاء مسائل و مشکلات در حوزه های مختلف با تشکیل کمیته تخصصی
- آموزش بنگاه ها در حوزه مالیاتی
- افزایش دریافت مالیات به دلیل اخذ مالیات بر اساس کارکرد دستگاه های پز در سالیان اخیر در صورتی که سال های قبل از آن اخذ مالیات بر اساس افزایش درصدی نسبت به مالیات سال قبل بوده است.
- ضرورت رسیدگی سریع و صریح به پرونده ها و دعاوی حوزه اقتصادی به صورت شفاف در صورتی که فراوانی قوانین، قضاوت و استنباط ها را سخت می نماید.
- ضرورت برگزاری جلسه تخصصی شورای گفت و گو با دادگستری در خصوص نقش دادگستری در بهبود فضای کسب و کار استان
- تشکیل دادگاه های تخصصی کسب و کار و استفاده از داوران اتاق در دادگاه های ویژه امور اقتصادی
- تاکید بر توجه به صادرات و جلوگیری از تعطیلی واحدهای فعال و نیمه فعال

در ادامه جلسه دستور جلسه دوم (بررسی چگونگی اجرای طرح بورسیه شغلی صنعت در دانشگاه) مطرح و توضیحاتی توسط آقای دکتر طاهرپور در این خصوص ارائه و پس از بحث و تبادل نظر در خصوص نقاط قوت، ضعف، فرصت ها و تهدیدهای این طرح در حوزه های مختلف مالی، تامین اجتماعی و آموزشی مطرح و ضمن اتفاق نظر اعضا شورا در خصوص انجام این طرح بر بررسی بیشتر جوانب امر برای پیاده سازی این طرح تاکید شد.

در پایان آقای دکتر صحرایی استاندار محترم ضمن جمع بندی مطالب ارائه شده به تمایل جمهوری اسلامی به برقراری روابط دوستانه با کشورهای همسایه بیان کردند: در طول تاریخ کشور ایران هیچ گاه آغاز کننده تخاصم با کشورهای همسایه نبوده و نیست و ابراز امیدواری کردند که بتوانیم از عادی سازی روابط با کشور عربستان مزایا و منافع را برای کشور و استان بدست آوریم. ایشان همچنین با اشاره و تاکید بر شناسایی نقاط ضعف و تهدیدهای طرح بورسیه شغلی صنعت در دانشگاه بر فرهنگ سازی و شناسایی استعدادها در سطوح مدارس برای هدایت این استعدادها به سمت مشاغل و کسب و کارهای آینده تاکید و بیان کردند احصاء ظرفیت های قانونی و تشویق هایی برای صنایع و بنگاه های اقتصادی جهت استقبال از این طرح ضرورت دارد. ایشان همچنین بر ضرورت تلاش همه جانبه دستگاه های اجرایی استان برای بهبود فضای کسب و کار استان تاکید کردند: این امر موضوعی است که باید در دستورکار همه دستگاه های متولی قرار گیرد و بر ضرورت تشکیل جلسات شورای گفت و گو به صورت منظم در سال آتی تاکید کردند.

با توجه به کمبود زمان دستور جلسه ۳ و ۴ به جلسه بعد موکول شد.

در پایان جلسه موارد زیر مصوب گردید:

ردیف	مصوبه	سطح	دستگاه مربوطه
۱	مقرر گردید با توجه به جایگاه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی بعنوان جامع ترین فضای متشکل از فعالین اقتصادی و اعضاء بخش خصوصی، مدیران دستگاه های اجرایی، نمایندگان مجلس شورای اسلامی و حوزه قضایی استان که می تواند قوانین مغل را چه در سطح استانی و چه در سطح ملی شناسایی و مرتفع سازد و مدتی است که روند برگزاری جلسات آن به تعویق افتاده این جلسات به صورت منظم و تقویم شده برگزار گردد.	استانی	حوزه استاندار اتاق بازرگانی
۲	مقرر گردید برای آن دسته از مولفه های پیمایشی که در هر فصل بیشترین تاثیر منفی را در شاخص کسب و کار استان داشته اند جلسات تخصصی کمیته بهبود فضای کسب و کار است با حضور نماینده دستگاه مربوطه در خصوص مسائل و مشکلات مربوط به آن دستگاه برگزار گردد و نتیجه در جلسات آتی شورای گفت و گو ارائه شود.	استانی	تمامی دستگاه های دخیل در فضای کسب و کار
۳	با توجه به آنکه شاخص محیط کسب و کار استان بر اساس مولفه های پیمایشی و آماری محاسبه شده که برای کسب اطلاع در مورد ۴۲ مولفه آماری از منابع اطلاعاتی و آمارهای رسمی استفاده می شود که در صورت عدم بروزرسانی به موقع تاثیر منفی در رتبه استان در شاخص محیط کسب و کار خواهد داشت. لذا پیشنهاد می گردد سازمان مدیریت و برنامه ریزی اقدامات لازم در خصوص بروزرسانی آمار و اطلاعات از سوی دستگاه های اجرایی مربوطه را بعمل آورد.	استانی	سازمان مدیریت و برنامه ریزی
۴	مقرر گردید در راستای اجرایی شدن طرح بورسیه شغلی شورای راهبری اجرای طرح بورسیه شغلی در استان کرمانشاه مطابق شیوه نامه ارائه شده توسط بنیاد ملی نخبگان با حضور اعضاء ذیل تشکیل شود. - استاندار محترم یا یکی از معاونین مرتبط، به عنوان رئیس شورا - رئیس بنیاد نخبگان استان، به عنوان دبیر شورا؛ - روسای دانشگاه های اصلی استان (دانشگاه رازی، دانشگاه صنعتی، دانشگاه علوم پزشکی)؛ - رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان؛ - دو تن از مدیران صنایع و واحد های اقتصادی استان، به انتخاب اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان و یک تن از میان شرکت های فناور یا دانش بنیان به انتخاب پارک علم و فناوری؛ - رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت استان؛ - رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان؛ - مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان - رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان - رئیس پارک علم و فناوری یا نماینده شرکت های فناور یا دانش بنیان به انتخاب پارک علم و فناوری؛ - رئیس سازمان تامین اجتماعی	استانی	حوزه استاندار بنیاد ملی نخبگان